
Nominativo Ruolo

Atto di 

nomina o di 

proclamazion

e, con 

l'indicazione 

della durata 

dell'incarico o 

del mandato 

elettivo

Curricula

Compensi di 

qualsiasi 

natura 

connessi 

all'assunzione 

della carica

SALVATORE 

MASALA 
Assessore ()   Nomina Curriculum

TATTI CLAUDIA Consigliere Nomina Curriculum

MASALA 

SERAFINO
Consigliere Nomina Curriculum

SPIGA 

BACHISIO
Consigliere Nomina Curriculum

Consigliere Nomina Curriculum

Consigliere Nomina Curriculum

Consigliere Nomina Curriculum

Consigliere Nomina Curriculum

GIUSEPPE LOI Consigliere Nomina Curriculum

FRANCESCO 

SPIGA
Assessore () Nomina Curriculum

GIOVANNI 

PISANU 
Assessore () Nomina Curriculum

FRANCA 

SCANU
Vicesindaco  Nomina Curriculum

FRANCESCO 

MURA
Sindaco Nomina Curriculum

http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/


Consigliere Nomina Curriculum

Consigliere Nomina Curriculum

http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/
http://www.comunenughedusv.it/amministrazione-trasparente/articoli/elenco/267/


Importi di 

viaggi di 

servizio e 

missioni 

pagati con 

fondi pubblici

Dati relativi 

all'assunzione 

di altre 

cariche, 

presso enti 

pubblici o 

privati, e 

relativi 

compensi a 

qualsiasi titolo 

corrisposti

Altri eventuali 

incarichi con  

oneri a carico 

della finanza 

pubblica e 

indicazione 

dei compensi 

spettanti





COMUNE DI NUGHEDU SANTA VITTORIA
Provincia di Oristano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.                          del reg. delibere del               12 14/06/2013

OGGETTO: Convalida del Sindaco e dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26 e 27
maggio 2013 - Verifica delle condizioni di eleggibilità.

L'anno  duemilatredici  addì quattordici del mese Giugno  alle ore 18.30  nella Sede Comunale, previa
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione,

Risultano all'appello nominale:

COPIA

PresenteGEOM. MURA FRANCESCO

PresentePISANU GIOVANNI

PresenteSPIGA FRANCESCO

PresenteMASALA SALVATORE

PresenteLOI GIUSEPPE

PresenteMASALA SERAFINO

PresenteSCANU FRANCA

PresenteTATTI CLAUDIA

PresenteSPIGA BACHISIO

Assume la presidenza il   GEOM. MURA FRANCESCO, assiste il Segretario Comunale  D.SSA
GUERRESCHI MARIA ROSARIA.

Presenti n. 9 , assenti n. 0

IL PRESIDENTE
Constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata
all'ordine del giorno: Convalida del Sindaco e dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26 e 27
maggio 2013 - Verifica delle condizioni di eleggibilità.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 14/06/2013 - Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto  il verbale  delle  operazioni dell'Adunanza  dei Presidenti delle  Sezioni redatto  in data  27  Maggio
2013, relativo alla proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e  di Consiglieri Comunali in seguito
alle elezioni amministrative del 26 -27  maggio 2013;

Dato atto che :

· i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto in data 31.05.2013 e pubblicato all' albo
pretorio online e in altri luoghi pubblici ai sensi dell' art.69 T.U.16.05.1960 n.570;

· ai Consiglieri eletti è stata notificata l' elezione come risulta dalle relative notifiche in atti;

· né in sede di compimento delle operazioni dell' adunanza dei Presidenti di sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

· la verifica dei requisiti di ineleggibilità è stata operata anche  che nei confronti del Sindaco eletto
nella consultazione elettorale;

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.,CAPO II artt. 55 e seguenti sulla
“incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità”;

Visto in particolare l' art.40 , 1°comma :

1. La  prima  seduta  del  consiglio  comunale  e  provinciale  deve  essere  convocata  entro  il
termine  perentorio  di  dieci  giorni  dalla  proclamazione  e  deve  tenersi  entro  il  termine  di
dieci giorni dalla convocazione.  

Visto altresì  l' art.41 , 1°comma

1. Nella prima seduta il  consiglio  comunale  e  provinciale,  prima  di  deliberare  su  qualsiasi  altro
oggetto, ancorché  non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti
a  norma  del  capo  II  titolo  III  e  dichiarare  la  ineleggibilità  di  essi  quando  sussista  alcuna  delle
cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69. 

Visto  l'art.  10  del  decreto  legislativo  n.  235  del  31  dicembre  2012  sulla  “incandidabilità  alle

elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali”;

Vista la L.R. 22 febbraio 2012 n. 4 Norme in materia di enti locali e sulla dispersione ed

affidamento delle ceneri funerarie, in particolare l'art. 1 sulla composizione dei Consigli

Comunale e della Giunta;

Visto lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C.n.25 del 28/06/2001 esecutiva e ss.mm.ii.;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 14/06/2013 - Pagina 2 di 4



Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio  amministrativo,  ai sensi
dell' art. 49, comma 1° del D.lgs. 267/2000;

il Sindaco Presidente  prima di procedere alla convalida degli eletti, così come  previsto  dalla  suddetta
normativa, chiede ai consiglieri di intervenire  qualora  fossero  a  conoscenza  di eventuali cause  ostative.
Nessun osservazione viene presentata pertanto si procede alla votazione. 

Consiglieri presenti e votanti n. 9

Favorevoli voti n. 9

Preso atto della regolarità della votazione

DELIBERA

Di convalidare il Sindaco e i Consiglieri Comunali proclamati eletti a seguito delle elezioni svoltesi il 26 e
27 maggio 2013 , risultanti dal verbale dell' Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, qui di seguito riportati :

1. MURA Francesco candidato Sindaco eletto, voti di lista 223;
2. LOI Giuseppe Consigliere eletto voti( somma tra voto di lista + voto individuale) 287;
3. SCANU Franca Consigliere eletto voti( somma tra voto di lista + voto individuale) 254;
4. SPIGA Francesco  Consigliere  eletto  voti(  somma  tra  voto  di  lista  +  voto  individuale)

254;
5. MASALA  Salvatore  Consigliere  eletto  voti(  somma  tra  voto  di  lista  +  voto  individuale)

250;
6. PISANU Giovanni Consigliere eletto voti( somma tra voto di lista + voto individuale) 249;
7. TATTI Claudia Candidato Sindaco “CON NOI PER CAMBIARE” Voti di lista 140;
8. SPIGA Bachisio Consigliere eletto voti( somma tra voto di lista + voto individuale) 163;
9. MASALA Serafino Consigliere eletto voti( somma tra voto di lista + voto individuale) 161.

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi dell' art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 14/06/2013 - Pagina 3 di 4



Parere                                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

FAVOREVOLE Parere                                                     

in ordine alla sola regolarità tecnica

(art. 49, comma 1 D.LGS 267 del 18.08.2000 T.U. ordin. EE.LL.)

in ordine alla sola regolarità contabile

(art. 49, comma 1 D.LGS 267 del 18.08.2000 T.U. ordin. EE.LL.)

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale

Certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di  questo      

Comune in data ___________________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino

al____________ ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali.

Contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco 

ai Capigruppo Consiliari(art. 125 T.U.).

Il Segretario Comunale

20/06/2013

04/07/2013

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.lgs.

n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali:

decorsi 10 giorni consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio

(art. 134 c. 3 T.U.);

perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.)

Il Segretario Comunale

NUGHEDU SANTA VITTORIA lì____________________

GEOM. MURA FRANCESCO D.SSA GUERRESCHI MARIA ROSARIA

GIUNTA MUNICIPALE

ZAGO CLAUDIO

La presente copia è conforme all'originale depositato agli atti presso l'ufficio competente.

Il Segretario Comunale

NUGHEDU SANTA VITTORIA  lì____________________20/06/2013

F.to F.to

F.to F.to

F.to

F.to

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 14/06/2013 - Pagina 4 di 4



COMUNE DI NUGHEDU SANTA VITTORIA
Provincia di Oristano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.                          del reg. delibere del               14 14/06/2013

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

L'anno  duemilatredici  addì quattordici del mese Giugno  alle ore 18.30  nella Sede Comunale, previa
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione,

Risultano all'appello nominale:

COPIA

PresenteGEOM. MURA FRANCESCO

PresentePISANU GIOVANNI

PresenteSPIGA FRANCESCO

PresenteMASALA SALVATORE

PresenteLOI GIUSEPPE

PresenteMASALA SERAFINO

PresenteSCANU FRANCA

PresenteTATTI CLAUDIA

PresenteSPIGA BACHISIO

Assume la presidenza il   GEOM. MURA FRANCESCO, assiste il Segretario Comunale  D.SSA
GUERRESCHI MARIA ROSARIA.

Presenti n. 9 , assenti n. 0

IL PRESIDENTE
Constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata
all'ordine del giorno: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 14/06/2013 - Pagina 1 di 4



IL SINDACO
Premesso che:
-  nei  giorni  27/27.05.2013  si  è  svolta  la  consultazione  elettorale  per  il  rinnovo  del  Consiglio
Comunale e per l'elezione diretta del Sindaco;
- nella seduta odierna si è proceduto alla convalida degli eletti;

Visto l'art. 46 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il  quale dispone che, nella prima  seduta
successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al  Consiglio dei componenti della Giunta
da lui nominati, tra cui un Vicesindaco, con proprio provvedimento;

Visto,  altresì,  l'art.  24  dello  Statuto  Comunale  che  disciplina  la  composizione  dell'organo
esecutivo;

Visto l'art. 47 del D.Lgs. 267/2000 recante disposizioni in materia di composizione delle giunte;

Richiamato  l'art.  1,  comma  2,  L.R.  22  febbraio  2012,  n.  4  in  base  al  quale  il  numero  degli
assessori comunali non deve essere superiore a un quarto, arrotondato aritmeticamente, del
numero dei consiglieri comunali, computando a tale fine il sindaco;

il Sindaco  dà lettura dei componenti della giunta nominati con proprio decreto n° 2 e 3  in data
12/06/2013:

1) Scanu Franca, Vice Sindaco e Assessore ai Servizi Sociali , Pubblica Istruzione e Beni Culturali,
2) Pisanu Giovanni, Assessore alle Politiche Giovanili, Sport e Spettacolo.

Comunica  inoltre  che  il  capogruppo  in  seno  alla  maggioranza  è  il  Consigliere  Spiga
Francesco.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 14/06/2013 - Pagina 2 di 4



CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 14/06/2013 - Pagina 3 di 4



Parere                                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Parere                                                     

in ordine alla sola regolarità tecnica

(art. 49, comma 1 D.LGS 267 del 18.08.2000 T.U. ordin. EE.LL.)

in ordine alla sola regolarità contabile

(art. 49, comma 1 D.LGS 267 del 18.08.2000 T.U. ordin. EE.LL.)

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale

Certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di  questo      

Comune in data ___________________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino

al____________ ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali.

Contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco 

ai Capigruppo Consiliari(art. 125 T.U.).

Il Segretario Comunale

20/06/2013

04/07/2013

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.lgs.

n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali:

decorsi 10 giorni consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio

(art. 134 c. 3 T.U.);

perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.)

Il Segretario Comunale

NUGHEDU SANTA VITTORIA lì____________________

GEOM. MURA FRANCESCO D.SSA GUERRESCHI MARIA ROSARIA

GIUNTA MUNICIPALE

La presente copia è conforme all'originale depositato agli atti presso l'ufficio competente.

Il Segretario Comunale

NUGHEDU SANTA VITTORIA  lì____________________20/06/2013

F.to F.to

F.to F.to

F.to

F.to

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 14/06/2013 - Pagina 4 di 4







DATI RELATIVI AGLI AMMINISTRATORI ai sensi dell'art. 14 c. 1 dalla lett c) alla lett. f) del D. Lgs 33/13

in carica

Sindaco dal compenso rimborso compenso rimborso

FRANCESCO MURA 27/05/2013 9369,83 3444,61 16028,28 5281,76

Giunta

FRANCA SCANU - Vicesindaco 

Assessore Servizi Sociali, 

Pubblica Istruzione e Beni 

Culturali 27/05/2013 1321,84 2636,01

FRANCESCO SPIGA - Assessore 

Politiche Giovanili, Cultura, 

Spettacolo, Politiche 

Comunitarie 16/09/2014 380

Consiglio

FRANCA SCANU 27/05/2013

FRANCESCO SPIGA 27/05/2013

GIOVANNI PISANU 27/05/2013 664,73

GIUSEPPE LOI 27/05/2013 479,55 214,68

SALVATORE MASALA 27/05/2013 195,69

CLAUDIA TATTI 27/05/2013

SERAFINO MASALA 27/05/2013 143,12

BACHISO SPIGA 27/05/2013 143,12

anno 2013 anno 2014






